2025年 11月 14日

各 位

会 社 名  三櫻工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  竹田 玄哉

（コード番号  6584）

問合せ先責任者  取締役専務執行役員CFO（兼）

財務本部長  佐々木 宗俊

（TEL  03-6879-2622）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、Winkelmann Powertrain México S.de R.L. de C.V.の持分取得を行ったことにより、下記のとおり

負ののれん発生益（特別利益）を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 負ののれん発生益の金額

2,595百万円

２． 発生原因

当社は、2025 年７月 11 日に開示いたしました「（開示事項の経過）メキシコ自動車部品メーカー

Winkelmann Powertrain México S.de R.L. de C.V.の持分取得(子会社化)完了に関するお知らせ」のとお

り 2025年７月 10日付でWinkelmann Powertrain México S.de R.L. de C.V.の全持分を取得し、2025年

９月 30日をみなし取得日として連結子会社といたしました。これに伴い、2026年３月期第２四半期連

結会計期間において、負ののれん発生益を計上いたしました。なお、当該金額は当第２四半期連結会計

期間末において、取得原価の配分が完了していないため、暫定的に算定された金額です。また、

Winkelmann Powertrain México S.de R.L. de C.V. は、Sanoh Powertrain México S.de R.L. de C.V.に社

名を変更しております。

３． 今後の見通し

上記の負ののれん発生益は、本日公表の「2026年３月期 第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。なお、2025年５月 12日に公表いたしました 2026年３月期の連結業績

予想については、負ののれん発生益の確定額および今後の業績見通しなどを精査の上、判明次第、速や

かに開示します。

以 上